
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1434, 2013 BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA. Kerjasama. 
Antar Lembaga. Pedoman. 

 
PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NOMOR 29 TAHUN 2013 
TENTANG 

PEDOMAN KERJASAMA ANTAR LEMBAGA  
DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung dan meningkatkan 
pelaksanaan tugas dan fungsi Badan Kepegawaian 
Negara dalam menyelenggarakan kebijaksanaan 
manajemen Pegawai Negeri Sipil, Badan Kepegawaian 
Negara melakukan kerjasama antar Lembaga, baik 
dalam maupun luar negeri; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, dan untuk menjamin 
ketertiban, kelancaran, dan keseragaman dalam 
pengelolaan kerjasama tersebut, perlu menetapkan 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara tentang 
Pedoman Kerjasama Antar Lembaga di Lingkungan 
Badan Kepegawaian Negara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3041), sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 
1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1434 2

1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 1999 tentang 
Hubungan Luar Negeri (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 156, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4012); 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2000 tentang 
Perjanjian Internasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 185, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 64,Tambahan Lembaran Negara Nomor 4658); 

4. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang 
Badan Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 128); 

5. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 
Tahun 2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Kepegawaian Negara sebagaimana telah tiga kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 
Negara Nomor 5 Tahun 2013 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 150); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
TENTANG PEDOMAN KERJASAMA ANTAR LEMBAGA DI 
LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA. 

Pasal 1 
Pedoman kerjasama antar lembaga di lingkungan Badan Kepegawaian 
Negara adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 
Negara ini. 

Pasal 2 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara ini mulai berlaku pada 
tanggal diundangkan. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No. 1434 3

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 5 Desember 2013 
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
EKO SUTRISNO 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 10 Desember 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

